
Об утверждении изменений в Правила начисления вознаграждения (интереса) по 
кредитам, ссудам и депозитам Национального Банка Республики Казахстан, 
утвержденные постановлением Правления Национального Банка Республики 
Казахстан от 20 сентября 1999 года № 293

Утративший силу
Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 9 
октября 2000 года № 378. Зарегистрировано в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан 22 ноября 2000 г. за № 1293. Утратило силу 
постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан от 25 
июня 2010 года № 56
      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК 
от 25.06.2010  (порядок введения в действие см. ).№ 56 п. 2
      В целях совершенствования нормативной правовой базы, регулирующей 
деятельность банков второго уровня Республики Казахстан, Правление 
Национального Банка Республики Казахстан постановляет: 
      1. Утвердить прилагаемые изменения в Правила начисления V990954_ 
вознаграждения (интереса) по кредитам, ссудам и депозитам Национального 
Банка Республики Казахстан, утвержденные постановлением Правления 
Национального Банка Республики Казахстан от 20 сентября 1999 года N 293, и 
ввести их в действие со дня государственной регистрации в Министерстве 
ю с т и ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .  
      2. Департаменту монетарных операций (Альжанов Б.А.): 
      1) совместно с Юридическим департаментом (Шарипов С.Б.) принять меры к 
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
настоящего постановления и изменений в Правила начисления вознаграждения (
интереса) по кредитам, ссудам и депозитам Национального Банка Республики 
К а з а х с т а н ;  
      2) по истечении двухнедельного срока со дня государственной регистрации в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан довести настоящее постановление
и изменения в Правила начисления вознаграждения (интереса) по кредитам, 
ссудам и депозитам Национального Банка Республики Казахстан до сведения 
заинтересованных подразделений центрального аппарата и филиалов 
Национального Банка Республики Казахстан. 
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан 



К у д ы ш е в а  М . Т .  
 
        П р е д с е д а т е л ь  
     Н а ц и о н а л ь н о г о  Б а н к а  
 
                                                     Утверждены

                                              постановлением Правления
                                                 Национального Банка
                                                Республики Казахстан
                                             от 9 октября 2000 г. N 378

 
 
             Изменения в Правила начисления вознаграждения (интереса) 
         по кредитам, ссудам и депозитам Национального Банка Республики 
         Казахстан, утвержденные постановлением Правления Национального 
            Банка Республики Казахстан от 20 сентября 1999 года N 293 
 
      1. Название Правил изложить в следующей редакции: 
      "Правила начисления вознаграждения по банковским займам, займам и 
депозитам Национального Банка Республики Казахстан". 
      2 .  П о  в с е м у  т е к с т у  П р а в и л :  
      1) слова "кредит", "кредита", "кредиту", "кредитов", "кредитам", "кредитом" 
заменить соответственно словами "банковский заем", "банковского займа", "
банковскому займу", "банковских займов", "банковским займам", "банковским 
з а й м о м " ;  
      2) слово "кредитования" заменить словом "предоставления займа"; 
      3) слова "ссуда", "ссуды", "ссуде", "ссуду", "ссудой", "ссудам", "ссуд" 
заменить соответственно словами "заем", "займа", "займу", "заем", "займом", "
з а й м а м " ,  " з а й м о в " ;  
      4) слова "(интерес)", "(интереса)" исключить. 
      3. В пунктах 5 и 7 Правил слова "кредитного, ссудного" заменить
 
словами "договора банковского займа, договора займа".
     4. В пункте 6 Правил слова "кредитном, ссудном" заменить словами
"договоре банковского займа, договоре займа".



     5. В пункте 10 Правил слова "кредитном договоре" заменить словами
"договоре банковского займа".
     6. В пункте 16 Правил слова "ссудной задолженности", "ссудную
задолженность" заменить соответственно словами "задолженности по займу",
"задолженность по займу".

             Председатель
         Национального Банка                 

(Специалисты:
Цай Л.Г.
Мартина Н.А.)         

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


